
2009年度秋期スクーリングのお知らせ

救命救急講習
（公的応急処置技能認定講習・認定証付き）

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、今年秋期スクーリングの開催は下記の通り開催することに決定致しました。

敬具

記

２００９年１０月３１日（土） １３：００（開場）期 日：

会 場： ＫＯＫＯ ＰＬＡＺＡ １Ｆ美術工房青少年文化創造ステーション

（ ）定 員：３０名 先着順 定員になり次第締め切り 但し、会員優先 補欠あり

電話、 またははがきにてお申し込みください。申込方法： FAX
① ～ 応急処置技能認定講習。修了証付き、公的資格)内 容： 救命講習(13:30 16:30
（講師：大阪市消防局 東淀川消防署）

、 、 。※以前同じ講習を受けた方は再受講とし 事前にお知らせ頂き 発行済みの修了証をご持参下さい

討論・交流会② ～16:30 17:30
（開業されている諸先生による経験談等）

※時間割は多少変更する場合があります。③ ～18:00 19:30 懇親会

。服 装 等 ：白衣着用

協会員 無料参 加 費 ：

非会員 ３，０００円（入会金充当）

懇親会（希望者のみ）６，０００円

記号１４１４０ 番号８２８０４４９１ 中国整体師協会郵便振込：

※ご入金は１０月９日（金）までにお願いします。

尚、討論・交流会に是非、先生方の普段の診察状況、個人体験、症例及び治療院経営などの内容

を積極的にご提供とご講義頂ければ、幸いに存じます。講義内容については、別添用紙にご記入頂

き、下記事務所までご連絡ください。

協会の発展と協会員間のコミュニケーション増進のため、皆様にご協力とご支援を賜りますよう

宜しくお願い申し上げます。

●講習内容

救命講習（きゅうめいこうしゅう）

は、日本で消防本部によって行われて

いる応急処置技能認定講習 「応急手当。

の普及啓発活動の推進に関する実施要

」（ ）綱 平成 年 月 日消防庁次長通知5 3 30
に基づく、消防局・消防本部が指導し

認定する公的資格の一つ。

● （左図）会場アクセス

有料駐車場（３００円 １時間）/
駐車台数に限りがありますので、でき

る限り電車をご利用ください。

中国整体師協会 事務局
大阪市淀川区西中島532-0011

6-2-3-815
電話：０６－６８８６－６６９２

：０６－６８８６－６６９３FAX
E-mail：info@c-medical.jp



秋期スクーリング交流内容

氏名 治療院名 治療院所在地

テーマ 所要時間

概 要

年 月 日

または郵送でお願いします。FAX

TEL:


